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80 درصد 
مهارت آموزان 

در طرح 
شاگرد استادی 
جذب بازار کار 

می شوند

%80
کارآموزان

بخش 
خصوصی میوه 

را خریداری و 
ذخیره می کند 

و شب عید 
در غرفه های 

تنظیم بازار با 10 
درصد تخفیف 
کمتر از قیمت 

روز میوه مشابه 
در بازار توزیع 

می کند
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تخفیف

 
 دولت تأمین میوه پایان سال 
خانوارها را به بخش خصوصی واگذار 
کرد تا از ظرفیت این بخش برای 
عرضه منصفانه میوه استفاده کند 
و بر این اساس بخش خصوصی 
در هر استان اقدام به ذخیره سازی 
و توزیع میوه در ایام پایانی سال 
می کند. دولت قیمت میوه شب 
عید را تعیین نکرده است اما بر 
اساس توافق انجام شده میوه شب 
عید 10 درصد کمتر از  قیمت روز بازار 
عرضه می شود. در تهران و سایر 
استان ها در حال ذخیره سازی میوه 
هستند و بدون کمترین محدودیتی 
در ایام پایانی سال و نوروز میوه به 

وفور توزیع می شود.
مرتضی معتمد معاون فنی و بازرگانی 
سازمان مرکزی تعاون روستایی 
در گفت و گو با »ایران« در تشریح 
اقدامات دولت برای توزیع مناسب 
میوه در پایان سال گفت: به طور 
میانگین ماهیانه در تمام کشور 
200 هزار تن سیب درختی مصرف 
می شود که در فصول بهار، تابستان 
و پاییز تولید می شود. همچنین 
ماهیانه 350 هزار تن مرکبات از آبان 
ماه تا پایان اردیبهشت مورد استفاده 
قرار می گیرد که این ارقام مصرف 
در اسفندماه به اوج خود می رسد.
وی ادامه داد: در سال های گذشته 
در حدود 25 تا 44 هزار تن سیب 
و پرتقال توسط دولت ها ذخیره 
می شد که در مقایسه با ارقام 
ماهیانه مصرفی بسیار ناچیز است. 
برای فرایند ذخیره میوه از آبان 
ماه ایراداتی به لحاظ شکلی گرفته 
می شد زیرا منتقدان این روال را 
باعث افزایش قیمت ها از آبان ماه تا 
اسفندماه می دانستند با این توجیه 
که در 10 روز پایان سال قیمت سیب 

و پرتقال متعادل شود.
سوی  ز  ا  : کرد ضافه  ا معتمد 
دیگر بخش خصوصی همواره به 
برای خرید،  تصدی گری دولت 
ذخیره سازی و توزیع میوه انتقاد 
داشت زیرا معتقد بود قواعد بازار 
با حضور دولت به هم می ریزد 
بنابراین باید تأمین میوه شب عید 

به بخش خصوصی واگذار شود. از 
نظر این بخش دولت باید نقش 
نظارتی ایفا کند و مداخله ای نداشته 
باشد زیرا هم متحمل هزینه های 
زیادی می شود و هم ضایعات میوه 

افزایش پیدا می کند.
وی با اشاره به واگذاری تأمین میوه 
پایان سال به وزارت جهاد کشاورزی 
افزود: جلسات آسیب شناسی در 
وزارتخانه برگزار شد و ستاد تنظیم 
رشناسی  کا ی  کمیته ها و  ر  ا ز با
زیرمجموعه به این مسأله ورود 
کردند و در نهایت ستاد تنظیم بازار 
کشور اجرای طرح تأمین میوه شب 
عید را با نظارت استانداران و دولت 

به بخش خصوصی مصوب کرد.
معتمد تصریح کرد: سازمان تعاون 
منجر  نظارت  وظیفه  روستایی 
به عهده گرفت و  به نتیجه را 
کارگروه های راهبری ملی و استانی 
به استان ها واگذار شد تا بخش 
خصوصی با تعیین مباشر میوه 
مورد نیاز هر استان را بر اساس 
بازار  تنظیم  کیفی  پارامترهای 
خریداری کند. معاون فنی و بازرگانی 
سازمان مرکزی تعاون روستایی 
ادامه داد: بخش خصوصی میوه را 
خریداری و ذخیره می کند و شب 
عید در غرفه های تنظیم بازار با 10 
درصد تخفیف کمتر از قیمت روز 
میوه مشابه در بازار توزیع می کند. 
فرایند خرید میوه تحت نظارت 
دولت انجام می پذیرد تا میوه با 
قیمت های کمتر از بازار در اختیار 
مردم قرار بگیرد. این روش توزیع 
اجازه افزایش غیرمنطقی قیمت 
میوه را نمی دهد. در حال حاضر 
هم مباشران بخش خصوصی در 
پایان سال  استان ها میوه های 
حال  در  یا  و  کردند  ذخیره  را 
ذخیره سازی هستند. معتمد با 
بیان اینکه دولت به علت تنگناهای 
مالی تصمیم به واگذاری تأمین میوه 
به بخش خصوصی نگرفته است، 
افزود: دولت برای توزیع میوه یارانه 
درنظر گرفته است تا اگر به هر 
دلیلی کمیته های استانی تخفیف 
10 درصدی را برای فروش میوه کم 
اعام کردند، امکان اعمال تخفیف 
بیشتر از 10 درصد را داشته باشیم. 
دولت افزایش درصد تخفیف خرید 

میوه را یارانه خواهد داد.
این مقام مسئول با اشاره به مشارکت 
سازمان میادین در توزیع میوه با 

ممانعت از افزایش قیمت میوه شب عید با نظارت دولتی
مباشران بخش خصوصی در استان ها میوه های پایان سال را ذخیره کرده و یا در حال ذخیره سازی هستند

بازار

 نفیسه امامی
خبرنگار

 اشتغالزایی 1/1 میلیون کارآموز 
ح استاد - شاگردی در طر

افزایش ضریب اشتغال با محوریت طرح استاد-شاگردی نوین تضمین می شود

با مشارکت نیمی از سه میلیون واحد 
صنفی در طرح استاد-شاگردی نوین، 
یک میلیون وصدو بیست هزار شغل 

ایجاد خواهد شد.
افزایش ضریب اشتغال در کشور تنها 
با ارائه تسهیات اشتغالزا ممکن 
نخواهد بود، مگر آنکه سطح مهارت 
منابع انسانی را در سطوح مختلف 

تولید و خدمات افزایش داد. از این رو 
است که دولت سیزدهم نهضت 
مهارت آموزی را با محوریت طرح 
استاد-شاگردی نوین که 80 درصد 
اشتغال مهارت آموزان را تضمین 
می کند، در اولویت خود قرار داده 
است. در جوامع در حال توسعه و 
توسعه یافته یکی از مهم ترین عناصر 
در ارتقای بهره وری و کیفیت تولید 
سرمایه های انسانی است، به همین 
منظور بالا بردن سطح مهارت منابع 
انسانی و کارگران در سطوح مختلف 
نقش مؤثری در ایجاد ارزش افزوده و 

افزایش کیفیت محصولات دارد.

به واسطه این تغییرات عمده فضای 
اشتغال و تولید در آینده نزدیک و آغاز 
این روند تحولی، همچنین تأثیرات 
ارتقای استانداردهای مهارتی برای 
پیشگیری از بیکاری به دلیل نبود 
نیروی کار ماهر و استمرار اشتغال در 
قالب شغل های آینده، باید افزایش 
عمر مهارت، موردنظر سیاستگذاران، 

کارفرمایان و شاغان باشد.
در راستای اجرای اثربخش این طرح، 
دولت سیزدهم در نظر دارد ضریب 
اشتغالزایی را بالا برده و کارآموز در 
کنار مهارت آموزی، مهارت های نرم 
مانند برخورد با مشتری، حسابرسی، 

کنترل درآمد و هزینه، تأمین مواد 
اولیه و نحوه فروش را یاد گرفته که 
بدون شک این آموزش ها پس از 
اشتغال کمک شایانی به مهارت آموز 

در پایداری شغل می کند.
یکی از طرح هایی که در اولویت 
دولت سیزدهم و در رأس برنامه های 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور 
قرار گرفته است، طرح مهارت آموزی 
در محیط کار یا همان طرح استاد-

شاگردی نوین است.
این طرح قابلیت بالقوه ای برای 
رشد  و  اشتغال  ضریب  افزایش 
بهره وری و ارتقای نیروی انسانی دارد؛ 

مسأله ای که در سال های گذشته به 
محاق رفته بود. وجود سه میلیون 
واحد صنفی در بخش های مختلف 
صنعتی، خدماتی و کشاورزی به خودی 
خود می تواند ضریب اشتغالزایی را در 
کشور افزایش دهد. به همین خاطر 
رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
کشور طرح استاد-شاگردی نوین را 
در امتداد نهضت ملی مهارت آموزی 

قلمداد کرده است.

ح استاد-شاگردی  مزایای طر
برای کارفرماها

غامحسین حسینی نیا درباره اینکه 
چرا در سال های گذشته واحدهای 
صنفی از آن استقبال نکرده اند، گفته 
است: در سال های گذشته طرح 
استاد-شاگردی اجرایی شد، اما به 
دلیل مشکاتی از قبیل اجبار کارفرما 
برای پرداخت حق بیمه، حقوق و 
جریمه، در عدم پرداخت موارد فوق، 
عرصه برای فعالیت کارفرمایان سخت 
شده و استقبالی صورت نمی گرفت.
حسینی نیا  در مورد طرح جدید 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای 
عملکرد موفقیت آمیز این طرح گفته 
است: با بازنگری در طرح های قبلی 
و آسیب شناسی های صورت گرفته و 
بررسی مدل آموزش دوگانه آلمان، 
ح دغدغه کارفرمایان  در این طر
صنفی رفع شده است و اطمینان 
داریم با موفقیت همراه خواهد بود 
و برای کارآموز و کارفرما ایجاد انگیزه 
خواهد کرد. معاون وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی درباره نحوه شرکت 
کارجویان در این طرح گفته است: 
در اجرای طرح )استاد-شاگردی نوین( 
فرد متقاضی فقط به عنوان »کارآموز« 
از سوی سازمان به کارفرما برای مدت 
مشخص، از دو تا 18 ماه بسته به نوع 
مهارت، معرفی می شود و قرارداد 
سه جانبه بین کارآموز، کارفرما و 
سازمان آموزش فنی وحرفه ای کشور 

به عنوان ناظر منعقد خواهد شد.
بدین ترتیب کارفرماها براساس زمان 
ارائه شده برای مهارت آموزی، از 
معافیت بیمه ای برخوردار می شوند. 
آنها حتی می توانند از یارانه دستمزد 
نیز برخوردار شوند. یارانه دستمزد 
وجهی است که وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی به صورت ماهانه 

بابت بخشی از دستمزد نیروی کار 
شغل اولی به کارفرما می پردازد و 
غ التحصیان  کارفرمایانی که از فار
دانشگاهی در واحدهای خود استفاده 
کنند از 30 درصد حداقل دستمزد 
مصوب شورای عالی کار به عنوان 

یارانه بهره مند می شوند.

 آموزش مدل دوگانه
اما مزایای این طرح مختص کارفرماها 
نیست، بلکه مهارت آموزان نیز از 
مزایای آن برخوردار می شوند. از آنجا 
که بیش از 40 درصد دانش آموختگان 
دانشگاهی فاقد مهارت هستند، 
بخشی از این طرح بر اساس مدل 
دوگانه آموزش در کشور آلمان، 
الهام گرفته شده است که نه تنها 
آموزش دانشگاهی کسب می کنند، 
بلکه تجربیات عملی و در بعضی 
موارد آموزش فنی و حرفه ای دریافت 
خواهند کرد. آموزش دوگانه برای این 
افراد، با دو مدرک همراه خواهد بود. 
بنابراین بر خاف کسانی که در یک 
غ التحصیل  دوره آموزشی معمولی فار
شده اند، در دو حوزه دارای صاحیت 
می شوند. این مدرک و مدل آموزشی 
دوگانه، فرصت های شغلی بی نظیری 
غ التحصیان برنامه  را در اختیار فار
دوگانه قرار می دهد. این افراد نه 
تنها یک شبکه ارتباطی بسیار خوب 
با یک شرکت و دانشگاه دارند، 
کاری  و  تحصیلی  حیطه  در  بلکه 
خود، متخصص و حرفه ای در نظر 
گرفته می شوند. شرکت ها پس از 
اینکه هزینه آموزش یک دانشجو 
را پرداخت کنند، غالباً تمایل برای 
استخدام دائم آنها دارند، ولی حتی 
اگر این افراد توسط شرکت های 
محل کارآموزی خود نیز استخدام 
رزومه  می توانند  بازهم  نشوند، 
برجسته و درخشانی به کارفرماهای 
بعدی ارائه دهند. یکی دیگر از 
مزایای دوره های آموزش دوگانه این 
است که دانشجویان آموزش دوگانه 
در حین تحصیل دستمزد دریافت 
می کنند، بنابراین نگرانی خاصی در 
مورد مسائل مالی نخواهند داشت. 
آن دسته از دانشجویان بین المللی که 
برای تحصیل در آلمان احتیاج به ویزا 
دارند، می توانند از این حقوق برای 
سپرده حساب بانکی استفاده کنند.
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یکی از طرح هایی 
که در اولویت 

دولت سیزدهم 
قرار گرفته است، 

طرح مهارت آموزی 
در محیط کار 

یا همان طرح 
استاد-شاگردی 
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ح استاد  طر
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کمبودی در توزیع 
غ گرم نداریم مر

پیاز ارزان شد

رئیس انجمن  پرورش دهندگان 
غ گوشتی گفت: با توجه به  مر
جوجه ریزی مناسب و ذخایر 
پشتیبانی امور دام، کمبودی 
غ گرم نداریم.  در توزیع مر
محمد یوسفی گفت: قیمت 
غ زنده 45  کنونی هرکیلو مر
غ گرم ۶8 تا  هزارتومان و مر
با  ۷0 هزارتومان است. وی 
بیان اینکه کمبودی در عرضه 
غ نداریم، گفت: با توجه  مر
به شرایط مساعد تولید و 
نی  پشتیبا سب  منا یر  خا ذ
امور دام پیش بینی می شود 
بازار  در  نوسان خاصی  که 
خ ندهد. یوسفی افزایش  ر
هزینه های تولید و ازدیاد تقاضا 
غ بالاتر  را علت اصلی عرضه مر
از قیمت مصوب اعام کرد 
و گفت: با توجه به افزایش 
ی  وتئین ها پر یر  سا قیمت 
جایگزین و ازدیاد تقاضا برای 
غ، بازار با نوساناتی  خرید مر
روبه رو شد. رئیس انجمن 
غ گوشتی  پرورش دهندگان مر
با بیان اینکه در بهمن ماه 120 
میلیون قطعه جوجه ریزی شده 
است، گفت: با توجه به ازدیاد 
تقاضا در شب عید و  روزهای 
نخست فروردین پیش بینی 
می شود که جوجه ریزی اسفند 
به 115 میلیون قطعه برسد. وی 
از توزیع روزانه ۶ هزار و 500 تا 
غ گرم در  ۶ هزار و ۷00 تن مر
کشور خبر داد و گفت: این 
غ نیاز بازار را به طور  میزان مر

کامل پوشش می دهد.

رئیس اتحادیه بارفروشان گفت: 
با توجه به ازدیاد عرضه ناشی 
از گرم شدن هوا، قیمت هر 
کیلو پیاز نسبت به هفته قبل 2 
هزار تومان کاهش یافته است. 
مصطفی دارایی نژاد گفت: با 
توجه به شرایط مساعد برداشت و 
افزایش عرضه پیش بینی می شود 
که قیمت پیاز در هفته آینده 
به کمتر از 20 هزار تومان برسد. 
دارایی نژاد ادامه داد: هفته آینده 
5 هزار تن پیاز وارداتی در بازار 
توزیع می شود که این موضوع 
مزید بر علت شده تا قیمت 
کاهش یابد. وی گفت: با شرایط 
مساعد جوی و ازدیاد عرضه 
پیش بینی می شود که طی 10 روز 
آینده، بازار پیاز به تعادل برسد.

اخبار

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

گزارش

نرخ تنظیم بازاری گفت: به موازات 
بخش  به  میوه  خرید  واگذاری 
خصوصی، سازمان میادین برای تنظیم 
بازار به استانداری ها تعهد داده اند تا 
سیب و پرتقال را بدون محدودیت و به 
طور گسترده و کمتر از 25 تا 30 درصد 
از قیمت روز میوه مشابه عرضه کنند.

محدودیت در صادرات سیب و 
پرتقال

بازرگانی سازمان  و  فنی  معاون 
مرکزی تعاون روستایی ادامه داد: 
عاوه بر راهکارهای ذکر شده، برای 
تنظیم بازار داخلی و حمایت از 

مصرف کنندگان صادرات سیب و 
پرتقال محدود شده است. این 
موضوع باعث شده قیمت سیب و 
پرتقال متعادل شوند و در روزهای 

اخیر روند کاهشی پیدا کنند.
معتمد درباره توزیع سایر اقام 
میوه توسط بخش خصوصی افزود: 
دولت در سال های گذشته سیب 
و پرتقال را مشمول ذخیره سازی 
می کرد اما امسال به مباشران بخش 
خصوصی در استان ها اعام کرده ایم 
میوه های دیگری را مانند کیوی، 
نارنگی و خیار با 10 درصد تخفیف 
کمتر از بازار بدون هیچ محدودیتی 

به فروش برسانند.
وی یادآور شد: سیب و پرتقال میوه 
مشترک در سبد خانوار ایرانی هاست 
و روی این دو قلم میوه تأکید بیشتری 
می شود. در حال حاضر هم سازمان 

تعاون روستایی در حال تأمین و 
تدارک برای سایر استان ها برای 
خرما و پنیر خانوارها در ماه رمضان 
است زیرا این کالاها از اقام ضروری 

روزه داران است.
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